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wysoka 
frekwencja 
w wyborach 
parlamentarnych 

jak głosowali mieszkańcy naszej 
gminy w wyborach do sejmu? 

Prawo i Sprawiedliwość – 33,22% (2400 głosów)
Koalicja Obywatelska (PO, Nowoczesna, Inicjaty-
wa Polska i Zieloni) – 29,37% (2122 głosów)
Trzecia droga (koalicja Polski 2025 i PSL) – 18,96% 
(1370 głosów) 
Konfederacja – 8,21% (593 głosy) 
Nowa Lewica – 6,52% (471 głosów) 

Podsumowując, demokratyczna opozycja uzyskała 
łącznie 54,85%. 

wyniki głosowania do senatu  
w naszej gminie rozkładały się  
następująco:

Grzegorz Małodobry (KO) – 51,10% (3650 gło-
sów)
Marek Pęk (PiS) – 36,23% (2588 głosów)
Wiesław Bator (Wolni i Solidarni) – 7,90% (564 
głosy) 
Wojciech Ozdoba (Komitet Wyborczy Nowa De-
mokracja) – 4,77% (341 głosów)

Redakcja

15 października mieszkańcy naszej gmi-
ny zagłosowali w wyborach parlamen-
tarnych, a frekwencja wyniosła 82,19%. 
Na ten wynik zapracowały wszystkie 
obwody. Na 8  916 osób uprawnionych 
ważny głos oddało 7  328 mieszkańców. 
W całej Małopolsce frekwencja wynios- 
ła 75,38%. W powiecie krakowskim na 
17 gmin nasza gmina uplasowała się na 
miejscu 4.

Spośród sołectw Gminy Michałowice 
najwyższy wynik uzyskały Michałowice 
I, gdzie z 1762 uprawnionych zagłosowa-
ło 1489 osób, co daje 89,06%. Wysokie 
wyniki uzyskały również obwody w Mas- 
łomiącej (87,03%) oraz w Górnej Wsi 
(86,67%). Powyżej gminnej średniej zna-
lazły się również Młodziejowice z wyni-
kiem 83,38% oraz sołectwa Michałowice 
II i III, uzyskując 82,10%. 

Frekwencję na poziomie 81,12% odno-
towano w sołectwach Wola Więcławska, 
Wilczkowice, Zerwana i Kozierów. Pozos- 
tałe sołectwa uzyskały wynik poniżej 
80%, ale również wysoki: 79,31% zano-
towano w Zagórzycach Dworskich, Za-
górzycach Starych oraz Sieborowicach, 
77,70% w Więcławicach Starych, Więc- 
ławicach Dworskich, Zdzięsławicach  
i Pielgrzymowicach, a w Raciborowicach, 
Kończycach i Książniczkach – 75,23%.

Dziękuję Mieszkańcom naszej gminy za 
tak liczny udział w wyborach parlamen-
tarnych. Osiągnęliśmy imponującą frek- 
wencję! 

Wójt Gminy Michałowice
Antoni Rumian
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Plac wyposażony jest w następujące urzą-
dzenia: zjazd linowy (tzw. tyrolka), zamek  
z możliwością wspinania, zjeżdżalnie, elemen-
ty siłowni zewnętrznej: orbitrek, wyciskanie 
siedząc, wahadło oraz infrastrukturę towa-
rzyszącą typu ławki. Inwestycja została dofi-
nansowana w ramach poddziałania „Wspar-
cie na wdrożenie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność, w ramach działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy „LE-
ADER”. Dofinansowanie wyniosło 98  585 zł 
przy całkowitej wartości inwestycji 154  934 
zł.

Referat Rozwoju i Promocji 
Gminy Michałowice

Pod koniec września został przekazany 
do użytkowania plac zabaw w Kończy-
cach przy ul. Jagienki 7. To nowe miejsce 
aktywności na mapie naszej gminy. Pod-
czas gdy najmłodsi mieszkańcy spędzać 
będą czas na zabawie, starsi poćwiczą na 
siłowni. 

plac zabaw 
w kończycach 
już otwarty 

powstanie integracyjny 
plac zabaw 

w wilczkowicach

Od kilku miesięcy pracujemy nad koncepcją po-
prawy stanu infrastruktury rekreacyjnej na te-
renie gminy Michałowice. W ten sposób pow- 
stał projekt przebudowy i rozbudowy istnieją-
cego placu zabaw w miejscowości Wilczkowice, 
dzięki któremu stanie się on przyjaznym, integ- 
racyjnym miejscem do rekreacji, odpoczynku, 
aktywności fizycznej i zabawy dla dzieci, w tym 
dzieci z niepełnosprawnościami oraz doros- 
łych.

W ramach inwestycji istniejący plac zabaw bę-
dzie powiększony i zostaną na nim zainstalowa-
ne: zestaw zabawowy, hamaki, altanka, krzywy 
domek, zabawka głuchy telefon, ławki, tablice 
edukacyjne.  Powstanie także ścieżka senso-
ryczna. Projekt przebudowy zakłada stworze-
nie całkowicie nowej kompozycji placu zabaw, 
łączącej w naturalny sposób wszystkie strefy 
zabawy i odpoczynku tak, aby nikt nie czuł się 
wykluczony.

Strefa wyposażona zostanie w największą, 
przestrzenną zabawkę placu — integracyjny 
wielofunkcyjny, kolorowy zamek dla wszyst-
kich dzieci niezależnie od ich ewentualnych 
ograniczeń. To wypełnione różnorodnymi 
elementami zabawowymi urządzenie będzie 
dostarczało wielu możliwości zabawy integra-
cyjnej, oferując doskonałą aktywność ruchową  
i sprawnościową poprzez zastosowanie ścia-
nek wspinaczkowych i linearnych. Zadanie zre-
alizowane zostanie w 2024 roku.

Referat Rozwoju 
i Promocji 

Gminy Michałowice

Gmina Michałowice otrzymała dofinanso-
wanie z Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych „Dostępna 
przestrzeń publiczna”. Wniosek złożony 
do Funduszu   uzyskał dofinansowanie  
w wysokości 550 000 zł. 
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Zwycięzcy tegorocznej edycji podkreślają, że każdego roku 
sadzą w swoim ogrodzie drzewo – żywą świąteczną choinkę 
– dzięki czemu widzą, jak długo już mieszkają w tym miejscu, 
choć co roku feeria kolorów kwitnących kwiatów zachwyca ich 
na nowo. Dla Antoniego Matusza, którego ogród został wyróż-
niony, praca ta stanowi hobby, odziedziczone wraz z genami po 
dziadku oraz zdrową odskocznię od pracy przed komputerem. 
Taką aktywność poleca każdemu. 

Ogród to sposób na dobre zdrowie i samopoczucie, o czym dos- 
konale wiedzą państwo Bychawscy, zachęcając do spacerów po 

ogrodzie, ścieżkami pośród malin i owoców, bo 
to zarówno naturalna rehabilitacja, jak i aroma-
terapia. Zdobywczyni 3 miejsca Władysława By-
lica uwielbia wiosnę w ogrodzie i cały czas szuka 
nowych inspiracji, a laureaci 2 miejsca – państwo 
Lankosz – zauważają, że w naszej gminie kształ-
tuje się kultura ogrodów, bo sąsiedzi obserwują 

nawzajem swoje poczynania, mobilizują się i inspirują do zakła-
dania zielonych zakątków. 

U ogrodników praca i pomysły nigdy się nie kończą, o czym wie 
również wójt Antoni Rumian, który wspólnie z żoną dba o swój 
przydomowy ogród i zaznacza, że: „Wygląd naszej gminy zależy 
przede wszystkim od tego, jak mieszkańcy dbają o swoje ogro-
dy i miejsca, w których mieszkają. Warto pokazywać te dobre 
przykłady.” Ogród to często okazja do nawiązania kontaktów 
towarzyskich, sąsiedzkiej wymiany doświadczeń i kwiatów. 

Więcej zdjęć nagrodzonych ogrodów na okładce.

Wójt Gminy Michałowice 
Antoni Rumian wręczył 
nagrody laureatom oraz 
osobom wyróżnionym  
w III edycji gminnego 
konkursu „Ogród ma-
rzeń”. Spotkanie odbyło 
się w ogrodzie państwa 
Małgorzaty i Grzegorza 
Kozińskich – laureatów  
I miejsca. Uczestnicy kon-
kursu wymieniali się doś- 
wiadczeniami i dobrymi 
praktykami w pielęgnacji 
swoich zielonych zakąt-
ków. 

laureaci 
iii edycji konkursu 
„ogród marzeń”:
1 miejsce – Małgorzata i Grzegorz 
Kozińscy (Wola Więcławska)
2 miejsce – Zbigniew Lankosz 
(Michałowice)
3 miejsce – Władysława Bylica 
(Więcławice Dworskie)

Wyróżnienia: 
Antoni Matusz (Pielgrzymowice)
Małgorzata Bychawska 
(Pielgrzymowice)
Beata Olech (Wilczkowice)
Beata Wątor (Zdzięsławice)

Organizatorzy gratulują i dziękują 
wszystkim za udział w tegorocznej 
edycji konkursu.

Redakcja 
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nowe drogi, 
bezpieczne 
chodniki 
i udogodnienia 
w naszej 
gminie
Bieżący i nadchodzący rok to dla 
naszej gminy intensywny czas  
w zakresie inwestycji drogowych. 
W większości są one związane z po-
zyskanymi dotacjami zewnętrzny-
mi, do których gmina dokłada wła-
sne środki. Część prac rozpocznie 
się jeszcze w tym roku, a będą one 
dotyczyć zarówno opracowania 
projektów, jak i działań związanych 
z przebudową. Pozyskane fundu-
sze, o których z radością informu-
jemy, to efekt podejmowanych od 
dłuższego czasu działań gminy  
w zakresie planowania i przygoto-
wywania kolejnych wniosków. 

dotacje pozyskane z rządowego 
funduszu rozwoju dróg
Gmina Michałowice w ramach tegorocznych nabo-
rów wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg pozyskała dofinansowania na realizację pię-
ciu zadań. W miejscowościach Książniczki i Koń-
czyce wyremontowana zostanie droga gminna nr 
600441K (ul. Wzgórze). Koszt zadania szacowany 
jest na 609  578 zł, a otrzymana dotacja stanowi 
50% kosztów tej inwestycji, tj. 304 789 zł. W ramach 
przebudowy wymieniona będzie nawierzchnia dro-
gi i częściowo jej podbudowa, a pobocza zyskają 
nowy wygląd. Realizacja przewidziana jest jeszcze 
w tym roku. 

W ramach dotacji z tego funduszu uda się również 
przebudować drogę gminną nr 600499K na wy-
branych odcinkach w Więcławicach Dworskich. Co 
ważne, mieszkańcy będą mogli skorzystać z czte-
rech estetycznych i komfortowych peronów przys- 
tankowych w ciągu ulicy Dworskiej. Inwestycja 
kosztować będzie 45 539 zł, ale gmina uzyskała do-
finansowanie zewnętrzne aż w 80%, a dokładniej  
w kwocie 36 431 zł. Kwota ta pozwoli na dostoso-
wanie jezdni i odcinkową przebudowę poboczy. Re-
alizacja zadania również przewidziana jest na ten 
rok. 

Z dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
skorzystają również Zdzięsławice i Pielgrzymowi-
ce, gdzie wyremontowane zostaną droga gminna 
600502K, dwa perony przystankowe znajdujące 
się w ciągu ul. Tatrzańskiej oraz pobocza. Koszt in-
westycji szacujemy na 37 783 zł, zewnętrzne środki 
sfinansują ją w 80%, a więc kwota dotacji wyniesie 
30 226 zł. Realizacja zadania to również bieżący rok. 

W miejscowościach Więcławice Stare i Więcławice 
Dworskie przebudowana zostanie droga gminna 
600499K. Remont kosztował będzie 433 210 zł, ale 
dotacja w wysokości 211  192 zł pozwoli sfinanso-
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wać 50% tych kosztów. Na długości ok. 150 mb 
powstanie chodnik, jezdnia zostanie poszerzona 
i zyska nową nawierzchnię, a dodatkowo wyko-
nane zostanie odwodnienie. Prace dotyczyć będą 
odcinka od istniejącego już chodnika do ul. Tęczo-
wej. Realizacja przewidziana jest na przyszły rok. 

Nowy, bezpieczny chodnik ma szansę powstać 
również przy drodze gminnej nr 600501K (ulica 
św. Izydora i fragment ul. Zgody do ul. Na Szcze-
powej), przebiegającej przez Więcławice Stare 
i Zdzięsławice. Inwestycja ta obejmie również 
przebudowę jezdni, budowę odwodnienia i kana-
lizacji deszczowej. Niezbędne będą wycinka ziele-
ni i umocnienie skarp. To duże zadanie kosztować 
ma 2  660  882 zł, a ewentualne dofinansowanie 
wyniosłoby 1  302  747 zł, jednak aktualnie znaj-
duje się ono na 2 miejscu listy rezerwowej Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Jeśli uda się wejść 
na listę podstawową i pozyskać dotację, gmina, 
mając już przewidziane środki na ten cel, zrealizu-
je inwestycję w 2024 r.

dotacje pozyskane z programu 
rozwoju obszarów wiejskich 
Gmina Michałowice na swoje planowane in-
westycje pozyskała również dotacje z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dzięki temu  
w miejscowościach Michałowice i Kozierów na 
określonym odcinku od istniejącego chodnika do 
skrzyżowania z drogą powiatową uda się przep- 
rowadzić rozbudowę drogi gminnej nr 600464K. 
Najpierw trzeba będzie wykonać rozbiórkę, prze-
budować istniejące zjazdy i dobudować nowe,  
w efekcie możliwa będzie budowa nowego chod-
nika i jezdni, a dodatkowo kanalizacji deszczowej 
i kanału technologicznego. Chcielibyśmy zakoń-
czyć tę inwestycję w grudniu 2024 r. Jej całkowi-
ty koszt szacowany jest na 4 655 650 zł. To duże 
przedsięwzięcie finansowe, tak więc uzyskanie 
dotacji na poziomie 2 687 428 zł będzie optymal-
nym wsparciem dla możliwości gminy. 

przejście dla pieszych 
przy szkole podstawowej 
w michałowicach
Z radością informujemy, że powstanie nareszcie 
wyczekiwane przejście dla pieszych przy Szkole 
Podstawowej w Michałowicach. W związku z tym 
projektem w 2024 r. rozpoczną się prace dotyczą-
ce przebudowy ul. Jana Pawła II wraz z zatoką,  
a na odpowiednim odcinku wymieniona zostanie 

nawierzchnia. Cała inwestycja kosztować bę-
dzie 644 370 zł, a 80% środków (515 496 zł) na 
jej realizację pozyskał powiat. 

fundusze na drogi 
dojazdowe do gruntów
Z uwagi na fakt, że zarząd województwa prze-
kazuje aktualnie środki z budżetu na prace 
modernizacyjne dotyczące dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych, nasza gmina również po-
zyskuje i wykorzystuje tego rodzaju dotacje. 
Przebudowa takich dróg związana jest z wyłą-
czeniem z produkcji gruntów rolnych. Fundu-
sze te można przeznaczyć jedynie na drogi nie-
publiczne, dojazdowe do pól – to warunek tego 
programu. W momencie, kiedy takie środki są 
dysponowane, na pewno warto z nich skorzy-
stać. W ramach tego programu zmodernizowa-
no m.in. ul. bp. Floriana Janowskiego w Masło-
miącej. Cała inwestycja kosztowała 267 299 zł, 
w tym 133 649 zł to środki zewnętrzne pozys- 
kane na ten cel. 

przygotowanie dokumentacji
Kolejne zadanie inwestycyjne naszej gminy, 
które będzie wkrótce realizowane, to opra-
cowanie dokumentacji projektowej dla prze-
budowy ul. Smolnej zlokalizowanej w Micha-
łowicach i Wilczkowicach. Przy tej drodze 
powstanie chodnik wraz z odwodnieniem,  
a jezdnia zostanie poszerzona. Prace projekto-
we kosztować będą 178 350 zł. 

Zostanie również opracowana dokumentacja 
projektowa dotycząca przebudowy drogi po-
wiatowej 2152K w Masłomiącej. Tutaj, przy 
ul. Długiej, również zbudowany zostanie bez-
pieczny chodnik, a jezdnia będzie szersza. To 
zadanie zostało powierzone gminie do realiza-
cji przez powiat. Wartość prac projektowych 
to 74  900 zł. W ramach dokumentacji zapro-
jektowany będzie brakujący odcinek chodni-
ka przy stawach i połączenie już istniejących 
chodników tak, aby piesi mogli się bezpiecznie 
poruszać na całym obszarze. Opracowanie 
przewiduje przebudowę przystanków, projekt 
oświetlonych przejść dla pieszych oraz sys-
temu kanalizacji odwadniającej. W pierwszej 
połowie 2024 r. prace projektowe prawdopo-
dobnie się zakończą. 

Joanna Czerpak
Kierownik Referatu Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej
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ADENT 
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+48 530 530 289  |  www.a-dent.net

GÓRNA WIEŚ, UL. GRANICZNA 108
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Kiedy na głównej drodze krajo-
wej E77 biegnącej z Michałowic 
do Krakowa zaczął się w szybkim 
tempie zwiększać ruch, droga 
powiatowa 2155K prowadząca 
przez Michałowice, Młodziejowi-
ce, Książniczki, Kończyce i Raci-
borowice stała się alternatywną 
trasą, pozwalającą omijać zatory 
komunikacyjne. W konsekwen-
cji w sołectwach wzdłuż tej drogi 
znacząco spadło poczucie bez-
pieczeństwa wśród mieszkańców. 
Rozmawiamy z Radną Anetą Szyd- 
łowską. 

w 2014 roku. Najpierw wysłaliśmy pisma i wnios- 
ki w sprawie budowy drogi wraz z chodnikiem do 
Urzędu Gminy Michałowice, następnie do Staros- 
twa Powiatowego i do Zarządu Dróg Powiatu Kra-
kowskiego. Petycję dotyczącą poprawy bezpie-
czeństwa na drodze podpisało wielu mieszkańców 
Młodziejowic, Michałowic i   Książniczek. Sprawa 
budowy chodnika była poruszana na każdym ze-
braniu wiejskim oraz na sesjach Rady Gminy Mi-
chałowice.

GGM: Jakie przeszkody w swoich dążeniach na-
potkali pełni nadziei i zdeterminowani przedsta-
wiciele mieszkańców i władz gminy? 

ASZ: W 2017 roku cały odcinek drogi powiatowej 
2155K został zgłoszony i zakwalifikowany do pro-
gramu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
z podziałem na dwa etapy. Pierwszy etap obejmo-
wał odcinek od drogi krajowej E77  (Michałowice 
– Młodziejowice), drugi – Książniczki i Kończyce. 
W ramach inwestycji miał zostać wykonany ciąg 
pieszo-rowerowy obejmujący również przebudo-
wę drogi. W wyniku zawirowań cenowych na ryn-
ku koszty realizacji pierwszego etapu inwestycji 
(Michałowice – Młodziejowice) drastycznie wzros- 
ły i zaplanowane w budżecie środki w wysokości 
5,5 mln zł okazały się niewystarczające. Najniższa 
oferta w przetargu na wykonanie tego odcinka wy-
niosła aż 8,5 mln zł, co spowodowało unieważnie-
nie przetargu. Środki w budżecie gminy zaplanowa-
ne na ten cel dołożono więc do realizacji drugiego 
etapu inwestycji na trasie Książniczki – Kończyce, 
aby nie doszło do unieważnienia również i tego 
przetargu. Niestety nie było już możliwości, aby 
skorzystać z finansowania w ramach programu ZIT, 
gdyż zakończył się okres jego trwania.

lata walki 
o chodnik 
zakończone 
sukcesem

GGM: Możemy się domyślać, że  
w momencie, gdy na drodze znaczą-
co zwiększył się ruch, mieszkańcy 
zaczęli się zastanawiać: „Jak spo-
kojnie dotrzeć do pracy czy szkoły, 
gdy przy drodze nie ma chodnika,  
a samochody jeżdżą coraz szybciej?” 
Czy to zmobilizowało ich do podjęcia 
działań?

Radna Aneta Szydłowska: Dokład-
nie. Piesi i rowerzyści to najbardziej 
narażona na tragiczne konsekwencje 
wypadków grupa uczestników ruchu 
drogowego, zwłaszcza na takiej krę-
tej i ruchliwej drodze, dlatego bardzo 
zależało nam na budowie chodnika 
wraz z odpowiednią infrastrukturą. 
Działania w tej sprawie podjęliśmy już 
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GGM: Był to zapewne moment, kiedy 
trzeba było działać szybko i zdecydowa-
nie, żeby inicjatywa nie przepadła. Kto 
wsparł działania gminy?

ASZ: Wójt Gminy Michałowice Antoni Ru-
mian podjął rozmowy ze Starostą Powiatu 
Krakowskiego Wojciechem Pałką na temat 
wykonania projektu budowy chodnika na 
tym odcinku. Zadanie projektowe podzielo-
no na dwie części: Gmina Michałowice pod-
jęła się projektowania na odcinku od drogi 
krajowej E77 Michałowicach  do mostu na 
rzece Dłubni w Młodziejowicach, nato-
miast Starostwo Powiatowe na odcinku od 
rzeki w kierunku lasu w Młodziejowicach. 
Po zakończeniu procedury projektowej, 
wraz z uzgodnieniami trwającej niemal  
3 lata, w sierpniu 2022 roku Starostwo 
Powiatowe na mocy porozumienia z Gmi-
ną Michałowice przejęło całe zadanie do 
realizacji. Cały odcinek został zgłoszony 
do dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg. W lutym bieżące-
go roku w programie RFRD na 2023 rok Po-
wiat   Krakowski pozyskał dofinansowanie 
dla pierwszego etapu inwestycji, od ul. Gaik 
do mostu na rzece Dłubni, w wysokości ok. 
4,09 mln zł, co stanowi 80% kosztów tego 
etapu, natomiast w październiku pozys- 
kał dofinansowanie dla kolejnego etapu  
w wysokości 8,68 mln zł, co również stano-
wi 80% kosztów jego realizacji, gdyż całość 
finansowania drugiego etapu inwestycji 
szacowana jest na 10,86 mln zł.

GGM: Co dokładnie powstanie w ramach 
tej inwestycji i jakie jej elementy wpłyną 
na bezpieczeństwo mieszkańców?

ASZ: Obecnie trwa realizacja pierwszego 
etapu przebudowy drogi, natomiast drugi 
etap będzie realizowany w latach 2024-
2025. Całe zadanie obejmuje budowę 
chodnika o szerokości 2 m na całym odcin-
ku, przebudowę jezdni, budowę przejść dla 
pieszych, wykonanie odwodnienia i oświe-
tlenia drogi, kanału teletechnicznego. Cie-
szymy się, że w efekcie wieloletnich działań 
zainicjowanych przez mieszkańców i wła-
dze gminy w końcu udało się doprowadzić 
do realizacji inwestycji tak ważnej dla bez-
pieczeństwa w naszej gminie.

Rozmawiała Sylwia Senisson
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Maksymalne dotacje dla wybranych kategorii kosztów kwalifikowanych w programie „CZYSTE POWIETRZE"

Podstawowy poziom dofinansowania 
łącznie do 66 000 zł

kompleksowa termomodernizacja z PV

Podwyższony poziom dofinansowania 
łącznie do 99 000 zł

kompleksowa termomodernizacja z PV

Najwyższy poziom dofinansowania 
łącznie do 135  000 zł

kompleksowa termomodernizacja z PV

NAZWA KOSZTU
Maksymalna intensywność 

dofinansowania
(procent faktycznie ponie-

sionych kosztów netto)

Maksymalna
kwota dotacji

(zł)

Maksymalna intensywność 
dofinansowania

(procent faktycznie ponie-
sionych kosztów netto)

Maksymalna
kwota dotacji

(zł)

Maksymalna intensywność 
dofinansowania

(procent faktycznie ponie-
sionych kosztów netto)

Maksymalna
kwota dotacji

(zł)

Audyt
energetyczny 100% 1 200 100% 1 200 100% 1 200
Podłączenie do sieci 
ciepłowniczej wraz
z przyłączem

55% 12 200 80% 17 800 100% 22 200

Pompa ciepła
powietrze/woda 40% 12 600 70% 22 000 100% 31 500

Pompa ciepła powietrze/
woda  (o podwyższonej 
klasie efektywności)

55% 19 400 80% 28 100 100% 35 200

Pompa ciepła
powietrze/powietrze 40% 4 400 70% 7 800 100% 11 100
Gruntowa pompa ciepła
(o podwyższonej klasie 
efektywności)

55% 28 000 80% 40 700 100% 50 900

Kocioł gazowy
kondensacyjny 40% 6 100 70% 10 700 100% 15 300

 Kotłownia gazowa 45% 8 300 70% 13 900 100% 18 500
Kocioł olejowy
kondensacyjny 40% 7 400 70% 13 000 100% 18 500
Kocioł zgazowujący
drewno* 40% 6 600 70% 11 700 100% 16 700
Kocioł zgazowujący
drewno (podwyższony 
standard)

45% 9 000 70% 14 300 100% 20 400

Kocioł na pellet
drzewny* 40% 5 600 70% 9 700 100% 13 900
Kocioł na pellet
drzewny (podwyższony 
standard)

45% 9 100 70% 14 300 100% 20 400

Ogrzewanie elektryczne 40% 5 600 70% 9 700 100% 13 900

Instalacja co i cwu 40% 8 100 70% 14 300 100% 20 400
Wentylacja mechaniczna
z odzyskiem ciepła 40% 6 700 70% 11 700 100% 16 700
Mikroinstalacja
fotowoltaiczna 40% 6 000 70% 9 000 100% 15 000

Koszty termomodernizacji: ocieplenie przegród, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, bram garażowych nie mają limitu kwotowego i są dofinansowane 
% do poniesionych kosztów netto.

 * do 30 czerwca 2023 r.
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Od 1 stycznia 2024 r. zostało wprowadzone 
do systemu wsparcia nowe świadczenie pod 
nazwą „świadczenie wspierające” przeznaczo-
ne dla osób z niepełnosprawnościami, które 
ukończyły 18 r.ż. Będzie ono dedykowane oso-
bie niepełnosprawnej i to ona zdecyduje, na 
jaką formę opieki je przeznaczy, czy będzie to 
dotychczasowy opiekun, inna osoba czy może 
wybierze instytucjonalną formę wsparcia. 
Uzyskanie prawa do świadczenia wspierające-
go powoduje, że dotychczasowy opiekun utra-
ci prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.

KOMUNIKAT O ZMIANACH 
W SYSTEMIE WSPARCIA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

I ICH OPIEKUNÓW
• od 1 stycznia 2024 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób  
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 87 do 
100 pkt,
• od 1 stycznia 2025 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób  
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 78 do 
86 pkt,
• od 1 stycznia 2026 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób  
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 70 do 
77 pkt.

Wniosek o ustalenie poziomu wsparcia 
należy złożyć do Wojewódzkiego Zespo-
łu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
Natomiast wniosek o świadczenie wspie-
rające wraz z decyzją o poziomie potrze-
by wsparcia składa się do Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych.

Osoby z niepełnosprawnościami, na któ-
re opiekunowie na dzień 31 grudnia 2023 
r. są uprawnieni do świadczenia pielęgna-
cyjnego, mogą starać się o świadczenie 
wspierające już od 1 stycznia 2024 r.

Świadczenie wspierające będzie przysłu-
giwać osobie z niepełnosprawnościami 
pod warunkiem uzyskania decyzji o usta-
leniu poziomu potrzeby wsparcia. Kwota 
przyznanego świadczenia jest zależna od 
odpowiedniego poziomu punktów. 

Świadczenie wspierające będzie przysłu-
giwało w zależności od poziomu potrzeby 
wsparcia, w wysokości od 40% do maksy-
malnie 220% wysokości renty socjalnej. 
Terminy dostępności wsparcia w zależnoś- 
ci od poziomu punktów:



Opiekun osoby niepełnosprawnej, który 
złoży wniosek do ZUS o ustalenie prawa do 
świadczenia wspierającego, zobowiązany 
jest poinformować o tym Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Michałowicach.   
Obowiązek informowania o zmianach ma-
jących wpływ na prawo do świadczenia pie-
lęgnacyjnego ciąży na osobie pobierającej 
takie świadczenie. Na czas prowadzone-
go postępowania w sprawie świadczenia 
wspierającego wypłata świadczenia pielę-
gnacyjnego będzie zawieszona. Jeśli taka 
informacja nie trafi do naszego Ośrodka, 
a ZUS przyzna świadczenie wspierające, 
powstanie obowiązek zwrotu świadczenia 
pielęgnacyjnego wraz z odsetkami za okres, 
za który osoba wymagająca opieki otrzyma-
ła świadczenie wspierające.

W sytuacji odmowy przyznania świadcze-
nia wspierającego lub pozostawienia wnio-
sku przez ZUS bez rozpatrzenia, świadcze-
nie pielęgnacyjne zostanie wypłacone od 
miesiąca, w którym wstrzymano ich wypła-
tę, pod warunkiem spełniania pozostałych 
warunków ustawowych.

Od 1 stycznia 2024 r. zmieniają się zasa-
dy przyznawania prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego. Osoba uprawniona do 
świadczenia pielęgnacyjnego na dzień 31 
grudnia 2023 r., jeśli jest nadal zaintereso-
wana, może nadal pobierać świadczenie na 
dotychczasowych zasadach. Kontynuowa-
nie wypłaty nie wymaga składania żadnego 
dodatkowego oświadczenia.

Osoby, które mają przyznane świadczenie 
pielęgnacyjne okresowo na czas ważności 
orzeczenia, zachowają prawo do świadcze-
nia na starych zasadach pod warunkiem, że:
 
• złożą wniosek o wydanie nowego orze-
czenia o niepełnosprawności w terminie  
3 miesięcy od dnia następującego po dniu, 
w którym upłynął termin ważności dotych-
czasowego orzeczenia

oraz

• złożą wniosek o świadczenie pielęgnacyj-
ne do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Michałowicach w terminie 3 miesięcy 
od daty wydania nowego orzeczenia.

UWAGA 
Kwota świadczenia pielęgnacyjnego będzie nadal 
waloryzowana z dniem 1 stycznia każdego roku.  
W przypadku śmierci osoby wymagającej opieki po 
1 stycznia 2024 r. osoba pobierająca świadczenie 
pielęgnacyjne zachowa prawo do tego świadcze-
nia do końca miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym nastąpił zgon osoby wymagającej opieki.

UWAGA
Decyzja o przejściu na świadczenie pielęgnacyjne 
w oparciu o nowe zasady, w tym podjęcia pracy, 
pobierania świadczenia na więcej niż jedno dziec-
ko czy łączenia świadczenia z innymi uprawnienia-
mi, wiąże się z koniecznością rezygnacji z prawa 
do świadczenia pielęgnacyjnego na „starych” za-
sadach. Jeżeli osoba pobierająca świadczenie pie-
lęgnacyjne na dotychczasowych zasadach po dniu 
31 grudnia 2023 r. utraci do niego prawo nawet 
na jeden dzień, nie będzie możliwości ponownego 
przyznania tego świadczenia na „starych” zasa-
dach.

Wioletta Dyna 
Starszy inspektor

GOPS Michałowice

świadczenie pielęgnacyjne
nowe zasady

 
1. Świadczenie pielęgnacyjne będzie 
przysługiwało tylko do ukończenia 
przez osobę z niepełnosprawnościami 
18 roku życia – jest to termin ostatecz-
ny.

2. Opiekun osoby niepełnosprawnej bę-
dzie mógł pracować.

3. Świadczenie będzie można pobierać 
na więcej niż jedną osobę niepełnos- 
prawną np. 2 dzieci. Kwota świadczenia 
będzie zwiększona o 100 % na każdą ko-
lejną osobę pozostającą pod opieką.

4. Opiekun osoby niepełnosprawnej 
będzie mógł obok świadczenia pobie-
rać równolegle np. emeryturę lub rentę, 
świadczenie rodzicielskie na inne dziec-
ko, dodatek wychowawczy.
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Brzozówka
ul. Krakowska 40

Tel. 726-880-441

Restauracja Ducka

Domowe obiady
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Burgery
Imprezy okolicznościowe
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biblioteka 
pełna piękna

Uczestniczki warsztatów wypróbowa-
ły techniki automasażu twarzy i poznały 
sposoby na pielęgnację skóry z użyciem 
olejków. Podczas spotkania zachęcałyśmy 
również do wykonywania podstawowych 
badań kontrolnych, w tym mammografii. Po 
spotkaniu był czas na luźne rozmowy oraz 
porady.

Bardzo dziękujemy Paniom Aldonie i Eli za 
wspaniałe spotkanie, motywujące do dba-
nia o siebie. Jesteście wspaniałe! Czekamy 
na więcej.

BPGM

Długie, jesienne wieczory są doskonałą okazją, 
aby spędzić więcej czasu w bibliotece, zwłaszcza 
że atrakcji tam nie brakuje. W miesiącu zdrowia 
kobiet, zwanym Różowym Październikiem, po-
śród książek i jesiennych dekoracji, odbyło się 
wyjątkowe, klimatyczne spotkanie dla pań.

Podczas Warsztatów Piękna ogromną dawkę 
wiedzy o codziennej pielęgnacji w bardzo przys- 
tępny sposób przekazały uczestniczkom miesz-
kanki naszej gminy, Ela Hetmańczyk – „Zdrowie, 
biznes i rozwój” – pasjonatka olejków eterycz-
nych klasy terapeutycznej oraz Aldona Malarz 
– właścicielka gabinetu kosmetycznego „Imbir” 
– kosmetolog, trycholog, szkoleniowiec.
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narodowe 
czytanie 2023 

w naszej 
gminie

Nasze biblioteki, jak co roku, dołączyły do 
ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”. 
We wrześniu uczniowie, nauczyciele oraz 
przedstawiciele władz gminnych spotkali się 
w bibliotece głównej i filiach Biblioteki Pu-
blicznej. Podczas tegorocznej akcji wspólnie 
czytaliśmy fragment „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej.

W Michałowicach spotkaliśmy się w sali wi-
dowiskowej z ósmoklasistami ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II. Bardzo dziękuje-
my polonistkom: pani Annie Kucali za pomoc 
w przygotowaniu młodzieży na tę uroczys- 
tość, a pani Wandzie Bydłosz, która co roku 
zachwyca nas swoim pięknym głosem, za od-
czytanie fragmentu książki. Dziękujemy rów-
nież wicewójtowi Jarosławowi Sadowskiemu, 
na którego zawsze możemy liczyć. 

Do akcji dołączyły filie biblioteczne z Więcła-
wic i Raciborowic, które wsparła wspaniała 
młodzież i dorośli ze szkół podstawowych. 
Dziękujemy za wspólne czytanie i poznawa-
nie klasyki literatury polskiej klasom ósmym 
ze Szkół Podstawowych w Raciborowicach  
i Więcławicach, paniom polonistkom Karoli-
nie Róg-Scicli i Edycie Kuraś oraz wicedyrek-
tor Barbarze Dziarkowskiej.

BPGM

nowości 
w naszych 

bibliotekach

finansowych Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z budżetu państwa 
na kwotę 7  500 złotych na za-
kup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do ksią-
żek w formatach e-booków i/lub 
audiobooków i/lub synchrobo-
oków.

Dzięki udziałowi w Programie 
NPRCz.2.0 wzbogaciliśmy nasze 
księgozbiory o 268 pozycji no-
wości wydawniczych. Wszystkie 
pozycje zakupione w ramach 
realizacji zadania są odpowie-
dzią na potrzeby i  oczekiwania 
zgłaszane przez naszych czy-
telników, a można je znaleźć 

Naprawa, serwiso- 
wanie sprzętu ogrod- 
niczego (kosiarki, 
traktorki, pilarki) oraz 
motocykli i quadów. 
Telefon kontaktowy: 
607 703 360

ogłoszenie

W ramach Programu 
Wieloletniego „Naro-
dowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0” Prio-
rytet 1 Poprawa oferty 
bibliotek publicznych 
Kierunek Interwencji 
1.1. Zakup i zdalny dos- 
tęp do nowości wy-
dawniczych Biblioteka 
Publiczna Gminy Mi-
chałowice otrzymała do-
finansowanie ze środków 

na stronie biblioteki www.
wmichalowicach.pl w katalogu 
online, w zakładce „Nowości  
w ramach NPRCz 2.0” :

Zapraszamy do lektury!

Anna Boczkowska
Dyrektor Biblioteki Publicznej 

Gminy Michałowice
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Noc Bibliotek to coroczna akcja, podczas 
której wraz z tysiącami bibliotek z całej Pol-
ski udowadniamy, że „Absurd nie czytać!”. 
Zaprosiliśmy wszystkich naszych sympa-
tyków do spędzenia piątkowego wieczoru 
wśród książek, bo czy może być coś lepszego 
niż dobra kawa, smaczny deser i miła lektu-
ra?

Gdy dorośli odpoczywali, dzieciaki zostały 
zaproszone do teatru. Każdy z młodych wi-
dzów otrzymał prawdziwy bilet wstępu, a po 
zajęciu miejsca i wypowiedzeniu kilku ma-
gicznych słów można było się przenieść do 
cudownego świata baśni Kamishibai  (niez- 
wykłego teatru-książki zamkniętego w ta-
jemniczej skrzyni).

Kotki, żabki, słoniki – to tylko niektóre zwie-
rzątka, jakie pojawiły się na książkowych 
zakładkach wykonanych podczas nocnych 
warsztatów. Było dużo zabawy i śmiechu, 
zarówno dla tych młodszych jak i nieco star-
szych uczestników. Zakładki ozdabialiśmy 
włóczką i cekinami. Każdy mógł też spróbo-
wać swoich sił w robieniu zakładek origami.

Punktem kulminacyjnym tegorocznej Nocy 
Bibliotek było spotkanie autorskie z Alek-
sandrą Pałką, autorką książki dla dzieci 
„Świat Zosi”, którą już od dziś możecie wypo-
życzyć w naszych bibliotekach.

Gdy słońce zajdzie i zapadnie noc, wte-
dy wszyscy idą… nie, nie spać. Do bi-
blioteki! 

Pani Ola jest mieszkanką naszej gminy i nauczy-
cielką, więc uczniowie mieli okazję zobaczyć „swo-
ją Panią” w zupełnie innej roli. Bardzo dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział, a samej autorce 
za to, że przypomniała nam, że dzieci to najlepsi 
filozofowie i powinniśmy je do tego zachęcać jak 
najczęściej. Spotkanie było tym ciekawsze, że pro-
wadził je Michał Lipka, znajomy autorki, filozof  
i bibliotekarz, któremu serdecznie dziękujemy za 
wizytę i miłe słowa o naszej bibliotece. 

Oprócz głównych atrakcji można było po prostu 
przyjść, oddać i wypożyczyć książki, zapoznać się  
z ofertą biblioteki, poznać programy i kluby, któ-
re u nas funkcjonują (akcja Mała Książka Wielki 
Człowiek, Dyskusyjny Klub Książki, Klub Podróż-
nika) albo po prostu porozmawiać. Często podczas 
takich spotkań rodzą się nowe pomysły i poznaje-
my wielu ciekawych ludzi, o czym przekonacie się 
już w grudniu – śledźcie nasz fanpejdż i stronę  
wMichalowicach.pl.

Na kolejną Noc Bibliotek zapraszamy za rok. 

BPGM

noc 
bibliotek 
2023
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W piątek 13 październi-
ka w Szkole Podstawowej  
w Raciborowicach odbyło 
się ślubowanie uczniów 
klas pierwszych połączone 
z Gminnymi Obchodami 
Dnia Edukacji Narodowej. 
W uroczystościach wzięli 
udział Wójt Gminy Mi-
chałowice Antoni Rumian, 
Dyrektor Centrum Obsłu-
gi Edukacji w Michałowi-
cach Aleksandra Antczak, 
dyrektorzy szkół z terenu 
gminy, dyrektor przed-
szkola samorządowego, 
nauczyciele oraz rodzice 
uczniów. 

Uczniowie klas pierwszych pokazali na sce-
nie ciekawy program artystyczny, złożyli uro-
czyste ślubowanie, a następnie odbyła się 
ceremonia pasowania poprowadzona przez 
Dyrektor Dorotę Kolembę, która złożyła 
pierwszakom piękne życzenia: „Abyście  
z kropelek, którymi dziś jesteście, stali się 
oceanem”. Wójt Antoni Rumian dostrzegł 
radość oraz pewność siebie na twarzach 
pierwszoklasistów i życzył im wytrwa-
łości na kolejnych stopniach edukacji,  
a całej społeczności szkolnej – mądrych 
reform. Następnie wręczył nauczycie-
lom „Nagrody Wójta”. Otrzymali je: Mał-
gorzata Kochel z SP w Michałowicach, 
Agnieszka Mroczek i Marzena Pirowska 
z SP w Raciborowicach. Nauczycielki z SP 
w Więcławicach, Barbara Dziarkowska  
i Anna Słowikowska, otrzymały „Na-
grody Wójta” w czasie uroczystości 
związanych z obchodami Dnia Patrona.  
W piątek Dyrektor SP w Raciborowicach 
Dorota Kolemba wręczyła również „Na-
grody Dyrektora”, które otrzymali peda-
gog Ewa Drużkowska, wychowawczyni grup 
przedszkolnych Karolina Kubaty, nauczyciele: 
Anna Albrecht, Witold Czarnota, Leszek Klich 
i Agata Kusiak, a także pracownicy administra-
cyjni. 

Redakcja

gminne obchody 
dnia edukacji 
narodowej
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KEBASA

Michałowice
ul. Krakowska 211
Tel. 667-880-443

Kebasa

Kebab
Burger 

Kiełbaska
Frytki



Orkiestra Wieniawa i Centrum Kultury i Pro-
mocji w Michałowicach zapraszają na koncert 
„Wieniawa gra klasykę”. Tradycyjnie spotkamy 
się z publicznością w klimatycznych wnęt- 
rzach Dworzyszcza Wola w Woli Więcław-
skiej dzięki uprzejmości Marka Pateckiego. 
Koncert odbędzie się 25 listopada o godz. 
15:00. 

dla najlepszego dyrygenta narodowości 
polskiej na II Warsaw Wind Ensemble 
Conducting Competition 2021. Justyna 
Chmielek-Korbut na co dzień prowadzi 
Orkiestrę Dętą Sobolów, która pod jej 
opieką stała się prawdziwym ambasado-
rem kultury Polski oraz Województwa 
Małopolskiego, zdobywając najwyższe 
trofea na konkursach międzynarodo-
wych i ogólnopolskich. Jest uczestniczką 
kursów mistrzowskich dyrygentury sym-
fonicznej i symfoniczno-operowej, dyry-
gentury dętych zespołów orkiestrowych 
oraz w zakresie gry na puzonie.
 
W repertuarze Orkiestry Wieniawa usły-
szymy tego dnia utwory słynnych klasy-
ków, takich jak W.A. Mozart, A. Dvorák 
czy S. Moniuszko, suitę „West Side Story” 
L. Bernsteina, utwory wokalne, a także 
ciekawe instrumentalne partie solowe. 
W „Concerto for vibraphone” (komp. 
Nathan Daughtrey) jako solista wystąpi 
Antoni Ignaszak – perkusista Orkiestry 
Wieniawa, który związany jest z muzyką 
od samego początku swojego życia. Jego 
pasja do dźwięków rozpoczęła się w mło-
dym wieku, kiedy pierwszy raz usłyszał 
brzmienie orkiestry dętej. To był począ-
tek fascynującej przygody, która od tego 
momentu kształtowała jego życie. Już  
w wieku 6 lat wstąpił do szkoły muzycz-
nej, gdzie rozwijał swoje umiejętności 
pod okiem doświadczonych nauczycieli, 
jednak prawdziwą okazją do rozwoju jego 
talentu była Orkiestra Wieniawa. Antoni 
dołączył do niej w wieku zaledwie 7 lat  
i od tego czasu nieprzerwanie współtwo-
rzy magiczne dźwięki tej grupy, grając na 
instrumentach perkusyjnych. Orkiestra 
Wieniawa, znana ze swojego wyjątkowe-
go repertuaru i profesjonalizmu, umoż-
liwiła Antoniemu nie tylko rozwijanie 
umiejętności muzycznych, ale także zdo-
bywanie cennego doświadczenia oraz na-
wiązywanie trwałych przyjaźni. 

W utworze „Oblivion” partię solową na 
oboju wykona Natalia Mielnik, która  
w 2020 r. ukończyła Akademię Muzycz-
ną w Katowicach, otrzymując stypen-
dium rektora dla najlepszych studentów.  
W trakcie studiów zdała egzamin na 
Uniwersytet Muzyki i Sztuk Performa-
tywnych we Frankfurcie do klasy oboju 
pierwszego oboisty Radio Symphony 

 „wieniawa 
gra klasykę” 

już w listopadzie!

W konwencji jesiennych kon-
certów orkiestra przygotowuje 
repertuar pod opieką Jarosła-
wa Ignaszaka, a wykonuje go 
pod batutą gościnnie ją prowa-
dzących dyrygentów. W ubieg- 
łych latach byli to Manata-
ka Shibaoka z Japonii oraz 
Chris Westover-Munoz z USA.  
W tym roku koncert popro-
wadzi znakomita dyrygentka, 
puzonistka, skrzypaczka, peda-
gog i tamburmajorka Justyna 
Chmielek-Korbut – laureatka 
wielu nagród w konkursach dy-
rygenckich krajowych i między-
narodowych za wyróżniającą 
się technikę dyrygencką oraz 
osobowość artystyczną. Dyry-
gentka otrzymała stypendium 
Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego Programu 
Stypendialnego Młoda Polska,  
a także Programu Dyrygent 
– Rezydent Narodowego In-
stytutu Muzyki i Tańca. Jest 
laureatką nagrody specjalnej 
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Frankfurt prof. Fabiana Menzela, na 
roczną wymianę. W swojej karierze 
orkiestrowej była pierwszą oboistką 
w orkiestrach zagranicznych: Neue 
Philharmonie Munchen – Niemcy, 
Ceuta Symphony Orchestra – Hisz-
pania, Beethoven Symphoniker –  
Niemcy, Neue Philharmonie Berlin  
i Cyprus Youth Orchestra. Jest rów-
nież zapraszana do wielu filharmonii 
w Polsce. Wystąpiła na Festiwalu 
Młodych Wirtuozów w Dubaju. Na-
talia zdobyła wiele międzynarodo-
wych nagród, między innymi: I nagro-
dę na Międzynarodowym Konkursie 

Muzycznym w Moskwie, I nagrodę 
oraz stypendium na Międzynarodo-
wym Konkursie Muzycznym Iscart  
w Szwajcarii. Obecnie naucza obo-
istów z całego świata online, a jej 
uczniowie zdobyli czołowe miejsca 
w międzynarodowych konkursach. 

Usłyszymy również „Arię Skołuby” 
i inne utwory w wykonaniu znako-
mitego śpiewaka Marcina Korbu-
ta, który przez wiele lat był solistą  
i tancerzem w Zespole Pieśni i Tań-
ca Uniwersytetu Jagiellońskiego 
„Słowianki”, a także brał udział  
w koncertach z Moskiewską Naro-
dową Akademicką Orkiestrą Naro-
dowych Instrumentów Rosyjskich 
im. Ossipova pod dyr. Wladimira 
Andropowa, reprezentując Polskę 
jako solista wokalista i instrumentalista podczas Forum 
Kultur Słowiańskich w Moskwie, Paryżu i Strassburgu. 
Jest pedagogiem, multiinstrumentalistą i aranżerem, lau-
reatem wielu konkursów instrumentalnych i wokalnych 
związanych z tradycyjną muzyką ludową oraz uczestni-
kiem wielu projektów i przedstawień operowych w kraju 
i za granicą. 

Redakcja 
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Dzień dobry, dzień dobry!
Witamy się z Państwem w nowym 
roku szkolnym i od razu dzielimy 
się tym, co działo się we wrześniu. 
A działo się, jak zwykle, dużo. Jesz-
cze bardziej na świeżym powietrzu 
niż w murach. Jeszcze bardziej 
na luzie, niż w ryzach codziennej 
ławki i nauki. Ot, taki wrześniowy 
wstępniak do nowego roku szkol-
nego.  

W godzinach popołudniowych, w ramach tych samych 
uroczystości, do rywalizacji przystąpili piłkarze. W Biór-
kowie Wielkim nasi zawodnicy pokonali reprezentacje 
innych szkół, zdobywając pierwsze miejsce.  
 

w wakacje nudy nie ma
W czerwcu odbywała się u nas półkolonia, integrują-
ca uczniów z Polski i Ukrainy. Zajęcia realizowane były  
w ramach Małopolskiej Tarczy Humanitarnej. W półko-
lonii uczestniczyło w sumie dwudziestu siedmiu uczniów 
z SP Więcławice Stare i osiemnastu uczniów z Ukrainy. 

Dzieci aktywnie i kreatywnie spędziły ten początek 
wakacji, biorąc udział między innymi w warsztatach 
dziennikarskich, które prowadziła redaktor Anna Mącz-
ka. Odbyły się też warsztaty z dubbingu zabawy, zaję-
cia ruchowe i pokazy cyrkowe. Dzieci poznały Krynicę 
Górską, zwiedziły Muzeum Iluzji i poobcowały z naturą  
w pobliskim lesie w Goszczy. 

edjo
Co oznacza ten tajemniczy skrót, który nierozerwalnie 
wiąże się z dniem dwudziestego szóstego września? 
Chodzi oczywiście o Europejski Dzień Języków Obcych, 
który, jak co roku, obchodzony był u nas bardzo aktyw-
nie i na różne sposoby. Dzieci z klasy 1–3 przygotowały 
gazetki ścienne, na których znalazły się typowe zwroty  
w różnych językach. Starsi uczniowie obmyślili pomysło-
we lapbooki, przedstawiające zabytki krajów anglosa-
skich. Chętnie uczniowie mogli wziąć udział w Szkolnym 
Konkursie Języka Angielskiego, a anglojęzyczne plan-
szówki przyciągnęły do siebie wielu chętnych. Podczas 
jednej z przerw można było sprawdzić swoje ucho i pos- 
łuchać piosenek w różnych językach obcych. Zajmowa-
liśmy się nie tylko językami nowożytnymi. Dołożyliśmy 
uczniom nie lada gratkę, która udowodniła, że łacina, 
zwana językiem martwym, tak całkiem martwa nie jest. 
Okazuje się, że trzeba jej trochę „liznąć”, aby zgrabnie 
odnaleźć się w prawie każdej dziedzinie naszej rzeczy-
wistości.

migawki ze 
szkolnej 

ławki 

po zdrowie 
i w szczytnym celu
 
Dwudziestego szóstego września, na 
trasie Koniusza – Proszowice odbył 
się doroczny bieg sztafetowy im. gen. 
Bolesława Nieczui-Ostrowskiego, dla 
uczczenia siedemdziesiątej dziewiątej 
rocznicy powstania Rzeczpospolitej 
Partyzanckiej. W wydarzeniu rywali-
zowały dzieci i młodzież ze szkół pods- 
tawowych i średnich. Nasza szkoła za-
jęła drugie miejsce w kategorii szkół 
podstawowych, klasy 7-8.

Jak co roku, biegacze wystartowa-
li spod budynku poczty w Koniuszy, 
gdzie w czasie II wojny światowej mie-
ścił się Urząd Gminy oraz konspira-
cyjna siedziba władz miechowskiego 
Inspektoratu Rejonowego Armii Kra-
jowej. Młodzież pobiegła tym samym 
szlakiem, który w lipcu 1944 roku po-
konali partyzanci, aby zająć uwolnione 
od okupantów niemieckich Proszowi-
ce.
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myszka miki gra w guziki
Co można zrobić, żeby zaciekawić dzieci, ale tak 
po całości, i oderwać je od komórki czy konsoli? 
Przepis na to zadanie jest prosty. Bierzemy dzieci, 
KGW „Pełne pasji” i… już! W takim połączeniu od-
był się lot w przeszłość. Gospodynie zaprezento-
wały dzieciakom gry i aktywności, które uwielbiały  
w dzieciństwie. Można było zatem popstrykać 
w kapsle, pograć w gumę czy poprzeciągać linę. 
Przedszkolaki i uczniowie klas 1-3 chętnie anga-
żowali się w zabawy, które miały na celu rozwój 
umiejętności społecznych, dotlenienie organizmu 
i dużo ruchu. Podobno KGW „Pełne pasji” w Wię-
cławicach w kwestii takich aktywności nie powie-
działo jeszcze ostatniego słowa. Zatem czekamy  
z radością.

Janusz Korczak mówił: „Dzieci rodzą się ze skrzy-
dłami. Nauczyciele pomagają im je rozwinąć”. 
Mamy zatem nadzieję, że tym wrześniem dołoży-
liśmy cegiełkę do budowy, którą rozpoczął ponad-
czasowy pedagog i, przede wszystkim, piękny czło-
wiek.

Pozdrawiamy!
Zespół nauczycieli z SP w Więcławicach Starych

Opracowanie:
Joanna Zakrzewska, nauczyciel bibliotekarz 
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Zakres realizowanych przez urzędy gmin bądź or-
ganizacje pozarządowe projektów obejmuje m.in.: 
zagospodarowanie terenów na cele sportowo-re-
kreacyjne, rozbudowę boiska sportowego i placu 
zabaw, budowę zaplecza socjalno-sanitarnego 
przy boisku oraz punktu bibliotecznego. Mamy 
nadzieję, że już wkrótce będą Państwo mogli oso-
biście skorzystać z nowej bądź ulepszonej infra-
struktury sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej. 

Powyższe konkursy zostały zorganizowane w ra-
mach podziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014- 2020  z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.
Szczegółowe informacje na temat projektów i na-
szych innych działań znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.koronakrakowa.pl.

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa 

sport,
rekreacja
i kultura

Powoli dobiega końca okres realizacji Lo-
kalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2023. 
Za nami ostatnie już nabory wniosków, 
więc teraz wszystkich beneficjentów cze-
ka szybkie realizowanie i rozliczanie pro-
jektów. W tym roku w ramach przeprowa-
dzonych konkursów na działania z zakresu 
rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej 
lub kulturalnej, umowy podpisało w sumie  
5 instytucji z naszego terenu. Przypomnij-
my, że obszar naszego działania to 6 pod-
krakowskich gmin: Igołomia-Wawrzeńczy-
ce, Kocmyrzów-Luborzyca, Michałowice, 
Słomniki, Wielka Wieś i Zielonki. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w 
obszary wiejskie”
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W Michałowickim Archiwum Społecz-
nym jakiś czas temu pojawił się kolekcja 
ponad 50 zdjęć przekazanych przez An-
drzeja Tomczyka. Fotografie przedsta-
wiają szkołę w Więcławicach tuż po jej 
wybudowaniu oraz okolice. 

Zdjęcia przedstawiają ówczes- 
nego kierownika szkoły Ernesta 
Meutznera, grono nauczyciel-
skie oraz uczniów. Na najstarszej 
fotografii o sygnaturze Mf.55.2 
zobaczyć można, jak wyglądał te-
ren szkoły, zanim powstał nowy 

budynek. Na innych widać starą szkołę, położoną 
na skarpie po lewej od obecnego wjazdu. Warto 
zwrócić uwagę na drewniany budynek dawnej re-
mizy OSP oraz studnię szkolną istniejącą aż do lat 
90. Nowa szkoła, wybudowana w 1949 r. z cegły  
i kamienia, była dość nowoczesna na tamte czasy, 
mimo że toalety znajdowały się w małym budyn-
ku obok. 

Zdjęcia można oglądać na stronie: 
www.michas.org.pl

Gdyby Państwo rozpoznali siebie lub kogoś  
z bliskich na zdjęciach, bardzo prosimy o kontakt. 
Proszę pamiętać, że Michałowickie Archiwum 
Społeczne można wesprzeć poprzez portal Pat- 
ronite: www.patronite.pl/michas

Stowarzyszenie Instytut Strumiłły

wspominamy 
dawną szkołę 
w więcławicach



Obchody jubileuszu były 
okazją do wręczenia od-
znaczeń i podziękowań 
dla zasłużonych druhów 
i przyjaciół jednostki.  
W czasie uroczystości 
OSP Więcławice została 
wyróżniona nagrodą Wo-
jewództwa Małopolskie-
go – srebrnym medalem 
„Polonia Minor” za do-
tychczasową działalność 
na rzecz ratownictwa  
i ochrony przeciwpoża-
rowej oraz wieloletnią 
służbę i pracę na rzecz 
Małopolski i małopolan. 

Obchody jubileuszu to także 
oficjalna premiera kroniki dzie-
jów OSP Więcławice – książki 
pt. „Będziemy musieli jeździć 
do pożarów…”, wydanej w celu 
przybliżenia mieszkańcom dzie-
jów historii założenia i rozwoju 
jednostki na przestrzeni blisko 
ośmiu dekad. 
 

Maciej Podymkiewicz 
Naczelnik OSP Więcławice 

jubileusz 75-lecia 
osp więcławice 
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INICJATYWY SPOŁECZNE

Publikacja „Będziemy mu-
sieli jeździć do pożarów. 
Szkice dziejów Ochot-
niczej Straży Pożarnej  
w Więcławicach”, wydana 
przez OSP Więcławice, 
powstała w ramach grantu 
z Korony Północnego Kra-
kowa. Autorem książki jest 
Naczelnik OSP Więcławi-
ce i Komendant Gminny 
Związku OSP RP w Mi-
chałowicach Maciej Po-
dymkiewicz, który składa 
podziękowania wszystkim 
druhom i mieszkańcom 
mającym wpływ na roz-
wój jednostki. Z publikacji 
można dowiedzieć się wie-
le o historii OSP Więcławi-
ce od samego powołania 
straży aż do dziś, kiedy 
jednostka pełni istotną 
rolę nie tylko dla bezpie-
czeństwa lokalnego, ale 
również włączona jest  
w Krajowy System Ratow-
niczo-Gaśnicy, co świad-
czy o znakomitym wy-
szkoleniu druhów. Książka 
zawiera cenne materiały 
archiwalne w postaci ska-
nów dokumentów i foto-
grafii, którymi podzielili 
się druhowie i mieszkańcy. 
Publikację mieszkańcy na-
szej gminy mogą otrzymać 
bezpłatnie. 

Redakcja



Chcesz sprzedać działkę lub dom
w Michałowicach i okolicach, 

ale nie wiesz od czego zacząć?
 

Umów się na bezpłatną konsultację!

GEO CONSULTING - lokalne biuro nieruchomości 
Specjalizacja:  gminy Zielonki, Wielka Wieś, Zabierzów, Michałowice

515-120-344
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MEDYCYNA ESTETYCZNA
KOSMETOLOGIA
 • PIELĘGNACJA TWARZY I CIAŁA
 • TERMOLIFTING TWARZY
 • ENDERMOLOGIA
 • REDUKCJA CELLULITU
 • LASEROWE USUWANIE OWŁOSIENIA
 •  LASEROWE USUWANIE NACZYNEK  

I PRZEBARWIEŃ

PODOLOGIA – leczenie chorób stóp  
i paznokci
 •  PĘKAJĄCE PIĘTY,  

WRASTAJĄCE PAZNOKCIE
 •  USUWANIE MODZELI, ODCISKÓW,  

BRODAWEK WIRUSOWYCH
 • NADPOTLIWOŚĆ, GRZYBICE

TRYCHOLOGIA – leczenie chorób skóry  
głowy
 • WYPADANIE WŁOSÓW
 • ŁUPIEŻ, PRZETŁUSZCZANIE, STANY ZAPALNE
 • DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

FIZJOTERAPIA
MASAŻE LECZNICZE I RELAKSACYJNE
MANICURE, PEDICURE

www.lasymetrie.pl
 +48 690 197 000   recepcja@lasymetrie.pl 

 32-87 Bibice, ul. Warszawska 178

INTERNISTA

PEDIATRA

DERMATOLOG

CHIRURG  
OGÓLNY, 

PLASTYCZNY
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